
MEMORANDO SEI Nº 0018885356/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 26 de outubro de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 145/2023.

Objeto:  Aquisição  de  materiais  de  enfermagem  (insumos  para  punção,  infusão  e  monitoração)  para  atendimento  da
demanda do Hospital Municipal São José e Secretaria Municipal da Saúde.

Em atendimento ao  Memorando SAP.LCT (SEI nº 0018881759), segue a análise técnica solicitada:

ITEMDENOMINAÇÃO
UNID DE
MEDIDA

EMPRESA Marca

8.4
Proposta
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

11 -
Amostra

Parecer

63

24793 - EQUIPO
MACROGOTAS COM
INJETOR LATERAL 
PARA
ADMINISTRAÇÃO
DE SOLUÇÕES
PARENTERAIS; COM
CÂMARA DE
GOTEJAMENTO
TRANSPARENTE E
FLEXÍVEL, COM
FILTRO DE
PARTÍCULAS DE 15
MICRAS EM SEU
INTERIOR, COM
GOTEJADOR
PRECISO
OBEDECENDO A
RELAÇÃO 1 ML=20
GOTAS; BICO
PERFURANTE, COM
FILTRO DE
ENTRADA DE AR
HIDRÓFOBO
BACTERIOLÓGICO,
CONECTOR
PLASTICO COM
TAMPA DE
PROTEÇÃO, TUBO

UNIDADE

UNIAO SUL
COMERCIAL
DE ARTIGOS
DA SAUDE
LTDA

MEDIX
BRASIL/JIANGXI
HONGDA
MEDICAL
EQUIPAMENT
GRO

DE
ACORDO

80495510112-
Registro
Vigente,
confirmado
no Portal
ANVISA

SIM

Apesar da
empresa
indicar na
proposta
descritivo
idêntico ao
exigido no
edital,
observamos
que oi
inserido
como anexo
da proposta
ficha técnica
do item
ofertado
(apesar do
edital não
exigir); em
tal ficha
técnica é
indicado
conector
slip, porém,
o edital
exige
conector
distal lock.

SEI/PMJ - 0018885356 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 3 26/10/2023, 08:52



DE PVC
TRANSPARENTE DE
NO MÍNIMO 1,50
METROS DE
COMPRIMENTO;
INJETOR LATERAL
ISENTO DE LATEX,
QUE NÃO
APRESENTE
VAZAMENTO APÓS
O USO; CONECTOR
DISTAL LUER LOCK
COM TAMPA
PROTETORA,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL EM
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO COM
ABERTURA EM
PÉTALA,
ESTERILIZADO A
OXIDO DE ETILENO
OU RAIO GAMA;
COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
TIPO E DATA DE
ESTERILIZAÇÃO,
VALIDADE, LOTE,
REGISTRO NA
ANVISA,  DE
ACORDO COM
NORMAS DA
ABNT.    Cota
reservada 25%

Da mesma
forma a
ficha técnica
indica a
possibilidade
de duas
versões de
embalagem.

Solicitamos
que a
empresa
confirme:

1- O
conector
distal do
item
ofertado é
luer lock?

2-  O item
ofertado é
embalado
em
embalagem
em papel
grau
cirúrgico?

Caso
positivo, a
proposta está
apta a
apresentar
amostra.

77

25698 -  INFUSOR 2
VIAS COM CLAMP
COM TAMPAS
SOBRESSALENTES
POSSUIR 2
CONECTORES 
LUER-LOCK FEMEA
UNIVERSAIS COM
TAMPAS E TAMPAS
SOBRESSALENTES
(4  NO TOTAL),
TUBO FLEXIVEL E
TRANSPARENTE EM
PVC DE NO MINIMO
6 CM DE
COMPRIMENTO; 2
CLAMPS CORTA
FLUXO, UM
CONECTOR LUER-
LOCK MACHO
UNIVERSAL COM
PROTETOR.
ESTÉRIL, 
EMBALADO
INDIVIDUALMENTE
EM PAPEL GRAU
CIRURGICO E
FILME
TERMOPLASTICO,

UNIDADE

MEDMED
COMERCIO DE
MATERIAIS
HOSPITALARES
LTDA

LABOR IMPORT De acordo
Não
apresentou

SIM

Proposta
reprovada,
empresa não
apresentou o
registro
Anvisa do
item
ofertado.
Não atendeu
o item 8.10.1
do edital

SEI/PMJ - 0018885356 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 3 26/10/2023, 08:52



CONTENDO OS
DADOS IMPRESSOS
DE
IDENTIFICACAO,
LOTE DATA DE
FABRICACAO
VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA
SAUDE.   Cota
principal 75%

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 26/10/2023,
às 08:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0018885356 e o código CRC 7FD35DF5.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.077252-8

0018885356v6

SEI/PMJ - 0018885356 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 3 26/10/2023, 08:52


